



DIYANET İŞLERİ BAŞKANLIĞI 30.03.2020/163695

BOLU İL SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ - BOLU BULAŞICI  
HASTALIKLAR BİRİMİ

28.03.2020 17:05 - 57283311 - 050.01.04 - E.797



00115703293

T.C.  
BOLU VALİLİĞİ  
İl Sağlık Müdürlüğü

Sayı : 57283311-050.01.04  
Konu : İl Umumi Hıfzıssıhha Meclis Kararları

DAĞITIM YERLERİNE

24.04.1930 tarih ve 1593 sayılı Umumi Hıfzıssıhha Kanununun 26. maddesine istinaden; İl Umumi Hıfzıssıhha Meclisi Sayın Valimiz Ahmet ÜMİT Başkanlığında 26-27.03.2020 tarihlerinde toplanmış olup; alınan kararlar ekte gönderilmiştir.

Ekli karardan da anlaşılacağı üzere;

Çin'in Vuhan kentinde başlayarak tüm Dünyayı tehdit etmeye devam eden ve Dünya Sağlık Örgütü tarafından pandemi olarak nitelendirilen Coronavirüs (Kovid-19) salgınından ülkemizi ve vatandaşlarımızı korumak ve salgının yayılmasının engellenmesi amacıyla; tedbirler alınmıştır.

Bu nedenle alınmış olan hıfzıssıhha kurulu kararlarının valiliğimiz internet sitesinde yayınlanmasının sağlanması, tüm kurumların üzerine düşen görevleri hassasiyet ve ivedilikle yerine getirmesi gerekmektedir.

Bilginizi ve gereğini rica ederim.

e-imzalıdır.  
Çağlayan KAYA  
Vali a.  
Vali Yardımcısı

Ek:  
2 Karar (7 sayfa)

Dağıtım:  
Bolu Çevre Ve Şehircilik İl Müdürlüğü  
Bolu İl Tarım Ve Orman Müdürlüğü  
Bolu İl Milli Eğitim Müdürlüğü

Borazanlar Mah. Hattat Emin Barın Cad. No:108 BOLU

Bilgi için: Bircan ÖZGEN

Telefon: Faks No:

Çevre Sağ. Tekn.

e-Posta: Bircan.Ozgen@saglik.gov.tr İnternet Adresi: Tel: 0530 100 46 26 Fax: 0374  
2181759

Telefon No: (0 374) 215 03 40

Evrakın elektronik imzalı suretine <http://e-belge.saglik.gov.tr> adresinden b572c597-415c-47bc-a7ce-2f5b249565e3 kodu ile erişebilirsiniz.

Bu belge 5070 sayılı elektronik imza kanuna göre güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

DIYANET İŞLERİ BAŞKANLIĞI 30.03.2020/163695

Bolu Kamu Hastaneleri Hizmetleri Başkanlığı  
Bolu İl Emniyet Müdürlüğü  
Bolu İl Jandarma Komutanlığı  
Bolu İl Müftülüğü  
Bolu Valiliği (Basın ve Halkla İlişkiler Müdürlüğü)  
Bolu Ticaret İl Müdürlüğü  
Bolu Sanayi Ve Teknoloji İl Müdürlüğü



T.C.  
BOLU VALİLİĞİ  
UMUMİ HIFZISSIHHA MECLİSİ KARARI

TOPLANTI TARİHİ: 26.03.2020  
KARAR SAYISI: 13

Bolu İl Umumi Hıfzıssıhha Meclisi 24.04.1930 tarih ve 1593 sayılı Umumi Hıfzıssıhha Kanununun 26. Maddesi gereğince Vali Ahmet ÜMİT başkanlığında Belediye Başkanı Tanju ÖZCAN, Dr. Öğretim Üyesi Muhammed Emin DEMİRKOL, Çevre ve Şehircilik İl Müdürü Osman KAZGAN, Tarım ve Orman İl Müdürü İzzet MURAT, İl Milli Eğitim Müdürü Cemil SARICI, Kamu Hastaneleri Hizmetleri Başkanı Dr. Şevki ERKAL, Merkez Toplum Sağlığı Sorumlu Tabibi Dr. Ünal BARUTÇU, Halk Sağlığı Hizmetleri Başkanı Uzm. Dr. Süleyman ÖZSARI, Halk Sağlığı Hizmetleri Başkan Yardımcısı Dr. Büşra DELİGÖZ, Serbest Eczacı Ecz. M. Aytaç ÖZER'in katılımlarıyla 26.03.2020 tarihinde Valilik Yedigöller Toplantı Salonunda saat:14:00'de toplanmıştır.

Yapılan toplantıda;

1. T.C. İçişleri Bakanlığı'nın 26.03.2020 tarih ve E.5887 sayılı yazısı gereğince;
  - a. İl, ilçe, belde belediyeleri ve mahalli idare birlikleri meclisleri ile il genel meclislerinin Nisan, Mayıs ve Haziran ayı toplantılarının ertelenmesine,
  - b. Bu süreçte mahalli idarelerin görevlerinin aksamaması/devamı için meclisin toplanmasının çok zorunlu olduğu hallerde, ilgili mevzuatı çerçevesinde, gerekli sağlık tedbirlerinin alınarak olağanüstü toplantı yapılmasına izin verilmesine,
  - c. Yukarıda belirtilen tedbirlere ilişkin Vali/Kaymakamlarımız tarafından 1593 sayılı Umumi Hıfzıssıhha Kanunu hükümleri çerçevesinde gerekli kararların alınmasına; mahalli idarelerin konuya ilişkin bilgilendirilmesi sağlanarak uygulamada herhangi bir aksaklığa meydan verilmemesine,
2. T.C İçişleri Bakanlığı'nın 25.03.2020 tarih ve E.5863 sayılı yazısı gereğince; yaşanan salgının bir an önce engellenmesi, vatandaşlarımızın korunması ve ülkemize olan etkilerinin azaltılması kapsamında; tarımsal üretimin/arzın sürdürülebilirliğinin sağlanması ile birlikte tarım sektöründe çalışanların (mevsimlik işçiler dahil) pandemiye karşı korunması için;
  - a. Mevsimlik işçiler başta olmak üzere tarımsal üretimde çalışan vatandaşlarımızın barınma, çalışma alanlarının il/ilçe tarım müdürlükleri tarafından sürekli kontrol edilmesine, virüsün bulaşma riski yüksek olduğu değerlendirilen alanlarda Sağlık Müdürlüğü ile koordineli olarak gerekli tedbirlerin alınmasına,
  - b. Tarım işçilerinin ulaşım koşullarının; hem virüsün yayılımının kontrol edilmesi hem de trafik kazaları ve mevzuatı yönünden yakinen takip edilerek gerekli tedbirlerin trafik zabıtası ve il sağlık müdürlüğü ekipleri tarafından alınmasının sağlanmasına,



- c. Tüm bu hususlarla birlikte çiftçilerin üretim alanına erişimini kısıtlamayacak ve hasat edilen ürünler ile tarımsal girdilerin pazara ulaşımını engellemeyecek şekilde tarımsal üretimin aksatılmadan yürütülmesinin sağlanmasına,
3. T.C. İçişleri Bakanlığı'nın 25.03.2020 tarih ve E.5882 sayılı yazısı gereğince; T.C. İçişleri Bakanlığı'nın 23.03.2020 tarih ve E.5823 sayılı yazı ile iletilen tedbirlere ek olarak;
- a. Bakkallar, büfeler ve akaryakıt istasyonlarının parçası olup akaryakıt satışının pos cihazıyla yapıldığı, yiyecek-içecek satışı olan ve lavabo ile wc hizmetlerinin sunulduğu işletmelerin; 9:00-21:00 saatleri arasında hizmet vereceği talimatlandırılan "tüm marketler" ifadesinden muaf tutulmasına,
- b. İl/ilçelerimizdeki tüm şehir içi ve şehirlerarası çalışan toplu taşıma araçlarının (şehirlerarası yolcu otobüsleri); araç ruhsatında belirtilen yolcu taşıma kapasitesinin %50'si oranında yolcu kabul edilebilmesine, araç içindeki yolcuların oturma şeklinin yolcuların birbiriyle temasını engelleyecek şekilde olmasına, ihlal durumunda şirketler için Umumi Hıfzıssıhha Kanunu 282. Maddesine göre, şahıslara 5326 sayılı Kabahatler Kanunu'nun 32. Maddesine göre hüküm uygulanmasına,
4. T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı'nın 23.03.2020 tarih ve E.983502 sayılı yazısı gereğince; Koronavirüs yayılmasını engellemek, sosyal mesafe kuralına uymak adına tüm korunan alanlarda, milli parklar ve ormanlık alanlarda mangallı piknik yapmanın ikinci bir emre kadar yasaklanmasına, ilimizin özel konumu gözetilerek tüm piknik ve mesire alanlarının (milli parklar ve tabiat parkları dahil) faaliyetlerinin geçici süreyle durdurulmasına,
5. Yurtdışından gelen vatandaşlarımızla ilgili olarak; son 14 gün içerisinde gelmiş olan ve halen aynı köy/mahallelerde ikamete devam eden şahısların, köy/merkez mahalle muhtarları tarafından tespit edilerek Sağlık Müdürlüğü yetkililerine bilgi verilmesine, Sağlık Müdürlüğü tarafından evde izlem altına alınmasına, kolluk kuvvetlerince takibinin yapılmasına, il merkezinde 0 374 217 61 91 numaralı hatta, ilçelerde kaymakamlıklar tarafından belirlenecek olan numaralara bildirilmesine,
6. Yolcuların iniş biniş yaptığı otobüs terminalinde başlamak üzere ateş ölçümlerinin ve Covid-19 hastalığı için risk değerlendirmelerinin yapılması, olası vakaların şehre giriş yapmadan tespit edilerek gerekli korunma ve kontrol önlemlerinin Sağlık Müdürlüğü ve kolluk kuvvetleri ekiplerince alınmasına,
7. T.C. İçişleri Bakanlığı 26.03.2020 tarih ve E.5911 sayılı yazısı gereğince; Covid-19 virüsün bulaşıcılığının yüksek/hızlı olması sebebi ile bu virüs nedeniyle/şüphesiyle hayatını kaybeden vatandaşlarımızın cenaze törenleri ve defin işlemleri önemli hale gelmiştir.
- a. Hastanede vefat eden kişilerin cenazelerine ilişkin yıkama ve kefenleme işlemlerinin hastane morgunda yapılmasına; yıkama ve kefenleme işlemlerinde Diyanet İşleri Başkanlığı'nın 23.03.2020 tarihli ve 284518 sayılı yazısındaki hususlara uyulmasına,



- b. Yurtiçinde gerçekleşen cenazelerin vakumlu ceset torbası içine yerleştirilmiş şekilde teslim alınmasına, yurtdışından ülkemize getirilen cenazelerin taşındığı tabutlarda cenazenin dışarıyla hiçbir temas olmayacak şekilde yerleştirilmesine, cenaze aracına naklinde mümkün olduğunca az sayıda kişinin görev almasına, bu nakli yapacak kişilerin koruyucu kıyafet, maske vb. tedbirleri almış olmasının sağlanmasına,
  - c. Cenazenin doğrudan defnedileceği mezarlığa naklinin sağlanmasına, dini vecibelerin T.C. Diyanet İşleri Başkanlığı'nın 23.03.2020 tarihli ve 284518 sayılı yazısı doğrultusunda yerine getirilmesinin sağlanmasına,
  - d. Yurtiçinde cenazelerin nakillerinin havayolu ve demiryolu ile yapılmasının zaruri olduğu durumlarda T.C. Sağlık Bakanlığı'nın 23.03.2020 tarihli ve 149 sayılı yazısındaki hususlara riayet edilmesinin sağlanmasına,
  - e. Cenaze namazı ve defin işlemlerine katılımın olabildiğince az sayıda tutulması, cenaze namazına katılanlar arasında yeterince mesafe bırakılmasına,
  - f. Cenazelerin bekletilmeden tabutla birlikte defnedilmesine,
  - g. Covid-19 nedeni ile vefat eden kişilerin cenazelerini taşıyan cenaze araçlarının diğer cenaze nakil işlemlerinde kullanılmaması ve her nakilden sonra dezenfekte edilmesine,
  - h. Tüm teçhiz tekfin işlemlerini yapan kişi ve kurumların bu genelgeye göre hareket etmesine,
8. T.C. Cumhurbaşkanlığı Diyanet İşleri Başkanlığı'nın 19.03.2020 tarih ve E.279005 sayılı yazısı gereğince; salgın hastalık riski sona erinceye kadar, korona virüs salgınının engellenmesi tedbirleri kapsamında cuma namazında, camilerin kapalı tutularak herhangi bir toplanmanın engellenmesi ve bu konuda kolluk birimleri ile gerekli tedbirlerin alınmasına, konunun hassasiyetine binaen bu konuda tedbirlerin sıkı bir şekilde alınarak, herhangi bir olumsuz uygulamaya izin verilmemesine,
9. T.C. İçişleri Bakanlığı talimatı gereğince; Koronavirüs salgınının yayılarak vatandaşlarımızın hayatlarını tehdit etmesini engellemenin en temel yolu vatandaşlarımızın evlerinde sosyal izolasyona geçmeleridir. Bunun sağlanması açısından birçok tedbirler alınmış ve uyulması gereken kurallar belirlenmiş olup; doğu ve güneydoğu illerimizden gelen gençler başta olmak üzere vatandaşlarımızın işin ciddiyetini anlamadıklarını, yürütülen çalışmaların aksine cadde ve sokaklarda sosyal hareketlilik içinde oldukları görülmüş olup; bu nedenle bahse konu il/ilçelerde vali ve kaymakamlıklarımız tarafından belediye merkezi sistemleri, camiler, kolluk araçlarından, sürekli olarak, vatandaşlarımızın gerekli olmadığı sürece dışarı çıkmamaları ve evde kalmaları için uyarıların yapılmasına ve işi olmadan sosyal hareketlilik içinde olanların evde kalmaları için kolluk birimleri tarafından uyarılmasına, geliştirilecek başkaca tedbirler ile zorunlu olmayan sosyal hareketliliğin azaltılmasının bu virüsle mücadelede en temel husus olarak ele alınmasına,



Yukarıda belirtilen tedbirlere ilişkin Mülki İdari Amirleri tarafından il/ilçe belediyeleri ile işbirliği içinde ilgili Mevzuat Hükümleri çerçevesinde gerekli çalışmalar/tedbirlerin ivedilikle planlanması/uygulanması ve kolluk ve zabıta birimlerimiz tarafından konunun takip edilerek uygulamada herhangi bir aksaklığa meydan verilmemesine,

Usulüne göre alınan ve ilan edilen bu kararların uygulanmasında ihmal ve kusuru görülenlere veya kararlara muhalefet edenlere Umumi Hıfzıssıhha Kanununun 282. Maddesi ve/veya 5326 sayılı Kabahatler Kanununun 32. Maddesine göre idari para cezası uygulanmasına ve/veya Cumhuriyet Başsavcılığı'na suç duyurusunda bulunulmasına, adli ve idari iş ve işlemlerin kolluk kuvvetleri marifetiyle de yerine getirilebilmesine, uygulamanın Ulaştırma Bölge Müdürlüğü tarafından takip edilmesine,

İşbu kararda belirtilen tedbir ve sınırlamaların yayınlandığı andan itibaren yürürlüğe girmesine,

Toplantıya katılanların oy birliğiyle karar verilmiştir.

Ahmet ÜMİT  
Vali  
Meclis Başkanı

Tanju ÖZCAN  
Belediye Başkanı  
Üye

Dr. Öğrt. Üyesi M. Emin  
DEMİRKOL  
İl Sağlık Müdürü  
Üye

Osman KAZGAN  
Çevre ve Şehircilik İl  
Müdürü  
Üye

İzzet MURAT  
Tarım ve Orman İl Müdürü  
Üye

Cemil SARICI  
İl Milli Eğitim Müdürü  
Üye

Dr. Şevki ERKAL  
Kamu Hastaneleri Hizmetleri  
Başkanı  
Üye

Dr. Ünal BARUTÇU  
Merkez Toplum Sağlığı  
Sorumlu Tabibi  
Üye

Uzm. Dr. Süleyman  
ÖZSARI  
Halk Sağlığı Hizmetleri  
Başkanı  
Üye

Dr. Büşra DELİGÖZ  
Halk Sağlığı Hizmetleri  
Başkan Yardımcısı  
Üye

Ecz. M. Aytac ÖZER  
Serbest Eczacı  
Üye

Dr. Öcal SIRMATEL  
Serbest Tabip  
Üye

T.C.  
BOLU VALİLİĞİ  
UMUMİ HIFZISSİHHA MECLİSİ KARARI

TOPLANTI TARİHİ: 27.03.2020  
KARAR SAYISI: 14

Bolu İl Umumi Hıfzıssıhha Meclisi 24.04.1930 tarih ve 1593 sayılı Umumi Hıfzıssıhha Kanununun 26. Maddesi gereğince Vali Ahmet ÜMİT başkanlığında Belediye Başkanı Tanju ÖZCAN, Dr. Öğretim Üyesi Muhammed Emin DEMİRKOL, Çevre ve Şehircilik İl Müdürü Osman KAZGAN, Tarım ve Orman İl Müdürü İzzet MURAT, İl Millî Eğitim Müdürü Cemil SARICI, Kamu Hastaneleri Hizmetleri Başkanı Dr. Şevki ERKAL, Merkez Toplum Sağlığı Sorumlu Tabibi Dr. Ünal BARUTÇU, Halk Sağlığı Hizmetleri Başkanı Uzm. Dr. Süleyman ÖZSARI, Halk Sağlığı Hizmetleri Başkan Yardımcısı Dr. Büşra DELİGÖZ, Serbest Eczacı Ecz. M. Aytaç ÖZER'in katılımlarıyla 27.03.2020 tarihinde Valilik Yedigöller Toplantı Salonunda saat:10:00'da toplanmıştır.

Yapılan toplantıda;

1. T.C. İçişleri Bakanlığı'nın 27.03.2020 tarih ve E.5929 sayılı yazısı gereğince; il, ilçe ve beldelerimizdeki mahalle/semte pazar yerlerinde uyulması gereken kurallara ek olarak;
  - a. Vatandaşların sebze, meyve, tahıl, bakliyat, temizlik malzemesi gibi temel gıda/temizlik maddelerinin karşılandığı pazarlarda giyim, oyuncak, vb. zaruri olmayan ihtiyaç maddelerinin satışına izin verilmemesine,
  - b. Ayrıca kamuoyunda sosyete pazarı olarak adlandırılanlar başta olmak üzere sergi ve tezgâhlarda giyim, oyuncak, süs eşyası, çanta vb. zaruri olmayan ihtiyaç maddelerinin satışının yapıldığı tüm pazarların faaliyetlerinin 27.03.2020 tarihi 17:00 itibarıyla geçici bir süreliğine durdurulmasına,
  - c. Temel gıda/temizlik maddelerinin satışının yapıldığı pazarlarda, Valilik ve Kaymakamlıklarca belediyeler ile işbirliği içinde, yoğunluğun oluşturacağı temaslar nedeniyle virüsün bulaşmasını engellemek amacıyla vatandaşların temel gıda/temizlik maddelerine erişimini engellemeden, pazar yerleri ve günlerine ilişkin alternatifler üretilmesine,
  - d. İl, ilçe ve beldede yaşayan vatandaşların temel gıda/temizlik maddelerinin karşılanması için mevcut pazarlardaki yoğunluk göz önünde tutularak ihtiyaca göre yeni pazar/satış yerleri belirlenmesine,
  - e. Pazarlara ilişkin alınacak tedbirler kapsamında vatandaşların temel gıda/temizlik maddelerine erişiminde belediyeler tarafından doğrudan hizmetin sunumu başta olmak üzere tedbirler alınmasına,



- f. Mevcut Pazar yerlerinde ve yoğunluğu dağıtmak için belirlenen yeni pazar/satış yerlerinde her bir satış yeri (tezgah/sergi) arasında en az 3 metre mesafe olacak şekilde pazar/satış yerleri düzenlenmesine,
- g. Bu amaçla mevcut pazar yerlerinin genişletilmesi (ilave cadde ve sokakların dahil edilmesi vb), yeni satış yerlerinin belirlenmesi, gerek görüldüğünde geçici süreliğine zaruri olmayan ihtiyaç maddelerinin satışının yapıldığı pazar yerlerinin/parsellerinin bu amaçla tahsis edilmesi tedbirlerinin biri veya hepsinin birlikte kullanılmasına,
- h. Pazar/satış yerlerinde ambalajsız satılan yaş sebze ve meyvelerin tüketicilerce temas edilmeden, doğrudan pazarcı esnafı tarafından hijyen koşullarına dikkat edilerek poşetlenmesi/satışının yapılmasına, bu hususun pazar/satış yerlerinde görevlendirilecek zabıta memurları tarafından sürekli kontrol edilmesine,
- i. Pazarcı esnafının kişisel hijyen kurallarına uyması konusunda uyarılarak koruyucu önlemleri alınmasının sağlanmasına; bu hususun belediye zabıtası ve ilgili esnaf odaları tarafından denetlenerek gerekli işlemin yapılmasına,
- j. Belediyelerce pazar/satış yerlerinde çöp toplama, hijyen ve dezenfeksiyon hususunda gerekli tedbir alınmasına,
- k. Pazar/satış yerleri en geç saat 19:00'a kadar faaliyet yürütmesine; buna yönelik tebligatların pazar esnafına yapılmasına,
- l. Pazar yerleri/satış yerlerinde belediyeler pazar esnafı ve vatandaşlarımız için el dezenfektanı konusunda destek olunmasına,

Yukarıda belirtilen tedbirlere ilişkin Mülki İdari Amirleri tarafından il/ilçe belediyeleri ile işbirliği içinde ilgili Mevzuat Hükümleri çerçevesinde gerekli çalışmaların/tedbirlerin ivedilikle planlanması/uygulanması ve kolluk ve zabıta birimlerimiz tarafından konunun takip edilerek uygulamada herhangi bir aksaklığa meydan verilmemesine,

**Usulüne göre alman ve ilan edilen bu kararların uygulanmasında ihmal ve kusuru görülenlere veya kararlara muhalefet edenlere Umumi Hıfzıssıhha Kanununun 282. Maddesi ve/veya 5326 sayılı Kabahatler Kanununun 32. Maddesine göre idari para cezası uygulanmasına ve/veya Cumhuriyet Başsavcılığı'na suç duyurusunda bulunulmasına, adli ve idari iş ve işlemlerin kolluk kuvvetleri marifetiyle de yerine getirilebilmesine,**

İşbu kararda belirtilen tedbir ve sınırlamaların yayınlandığı andan itibaren yürürlüğe girmesine,

Toplantıya katılanların oy birliğiyle karar verilmiştir.



Ahmet ÜMIT  
Vali  
Meclis Başkanı

Tanju ÖZCAN  
Belediye Başkanı  
Üye

Dr. Öğrt. Üyesi M. Emin  
DEMİRKOL  
İl Sağlık Müdürü  
Üye

Osman KAZGAN  
Çevre ve Şehircilik İl  
Müdürü  
Üye

İzzet MURAT  
Tarım ve Orman İl Müdürü  
Üye

Cemil SARICI  
İl Millî Eğitim Müdürü  
Üye

Dr. Şevki ERKAL  
Kamu Hastaneleri Hizmetleri  
Başkanı  
Üye

Dr. Ünal BARUTCU  
Merkez Toplum Sağlığı  
Sorumlu Tabibi  
Üye

Uzm. Dr. Süleyman  
ÖZSARI  
Halk Sağlığı Hizmetleri  
Başkanı  
Üye

Dr. Büşra DELİGÖZ  
Halk Sağlığı Hizmetleri  
Başkan Yardımcısı  
Üye

Ecz. M. Aytaç ÖZER  
Serbest Eczacı  
Üye

Dr. Öcal SIRMATEL  
Serbest Tabip  
Üye